



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16447/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em prestação dos serviços de vidraçaria, compreendendo instalações e o fornecimento de materiais necessários para as mesmas, visando atender as necessidades de diversas secretarias desta Administração Pública.*

Fornecedor : LL E C COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.222.091/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	427,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 387,98	R\$ 165.667,46	R\$ 388,59	R\$ 165.927,93	0,16	R\$ 0,61
Descrição: Serviço de vidraçaria com fornecimento e instalação de espelho 4mm de espessura, com 4 presilhas de fixação tipo botão francês a cada metro quadrado. Materiais e instalação inclusa.										
2	327,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,20	R\$ 93.260,40	R\$ 288,78	R\$ 94.431,06	1,24	R\$ 3,58
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro comum liso, e transparente de 3 mm, com fornecimento de todas as peças necessárias para a instalação.										
3	350,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 308,00	R\$ 107.800,00	R\$ 347,12	R\$ 121.492,00	11,27	R\$ 39,12
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro comum liso, e transparente de 4mm, com fornecimento de todas as peças necessárias para a instalação.										
4	244,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,50	R\$ 119.682,00	R\$ 491,77	R\$ 119.991,88	0,26	R\$ 1,27
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro comum liso, e transparente de 5mm, com fornecimento de todas as peças necessárias para a instalação.										
5	99,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 537,98	R\$ 53.260,02	R\$ 539,11	R\$ 53.371,89	0,21	R\$ 1,13
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro comum liso, e transparente de 6mm, com fornecimento de todas as peças necessárias para a instalação.										
6	36,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 302,40	R\$ 10.886,40	R\$ 346,70	R\$ 12.481,20	12,78	R\$ 44,30
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro comum cancelado, e transparente de 4mm, com fornecimento de todas as peças necessárias para a instalação.										
7	88,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 302,40	R\$ 26.611,20	R\$ 311,77	R\$ 27.435,76	3,01	R\$ 9,37
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro comum mini-boreal de 4mm, com fornecimento de todas as peças necessárias para a instalação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.337.602,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.414.864,25		5,4607 %	R\$ 77.261,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	106,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 633,10	R\$ 67.108,60	R\$ 789,19	R\$ 83.654,14	19,78	R\$ 156,09
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro temperado liso transparente de 8mm, com fornecimento das peças necessárias para a instalação.										
9	107,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 633,98	R\$ 67.835,86	R\$ 634,70	R\$ 67.912,90	0,11	R\$ 0,72
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro temperado fumê de 5mm, com fornecimento das peças necessárias para a instalação.										
10	132,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 743,98	R\$ 98.205,36	R\$ 745,13	R\$ 98.357,16	0,15	R\$ 1,15
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro temperado fumê de 6mm, com fornecimento das peças necessárias para a instalação.										
11	149,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 998,20	R\$ 148.731,80	R\$ 1.002,23	R\$ 149.332,27	0,40	R\$ 4,03
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro temperado fumê de 8mm, com fornecimento das peças necessárias para a instalação.										
12	185,00	HORAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.165,99	R\$ 215.708,15	R\$ 1.167,74	R\$ 216.031,90	0,15	R\$ 1,75
Descrição: Serviços de vidraçaria com fornecimento e instalação de vidro temperado fumê de 10mm, com fornecimento das peças necessárias para a instalação.										
13	827,00	HORAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,20	R\$ 67.152,40	R\$ 96,96	R\$ 80.185,92	16,25	R\$ 15,76
Descrição: Serviços de regulagem de portas de vidro temperado.										
14	1.424,00	HORAS	HORA	HORA	R\$ 67,20	R\$ 95.692,80	R\$ 87,26	R\$ 124.258,24	22,99	R\$ 20,06
Descrição: Serviço de regulagem de janelas de vidro temperado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.337.602,45							Subtotal Orçado: R\$ 1.414.864,25		5,4607 %	R\$ 77.261,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.337.602,45	R\$ 1.414.864,25	5,4607 %	77.261,80

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 21 de Março de 2023

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Secretário(a) de Economia e Finanças